A quidem ejus reperire vales ⁸⁷. Universos mihi re-
 censens prophetas? verum ipsorum recole sepulcra,
 magnoque te verborum fastu jactare desine. Tot
 tantosque mors decerpit, universosque exsorbuīt :
 absorbuīt autem unum, ac nolens volens mundum
 universum evomuit. Vide enim diaboli hodierna die
 adversus eum nequitiam, qui nihil mortis reus erat.
 Ministros armavit ut comprehenderent; Judam ut
 proderet, redemit; Petrum ad negandum supplan-
 tavit; servum principis sacerdotum, ut alapa in
 eum sæviret comparavit; milites ut illuderent,
 cæco furore exagitavit : Pilatum ad interrogandum
 pro rei more excitavit; turbam ad seditionem concitavit,
 scire volens quisnam esset Dominus. Verum
 stetit ille longanimiter sustinens auid illud facinus,
 quo solveret maledictionem.

III. Idcirco, sicut in regis alienjnis morte, omnis
 ab urbibus festivus lepor abscedit; ita hodie crea-
 tura universa splendorem suum respuit ac abdicavit.
 Cælum pullatas sibi tenebrarum sumebat ves-
 tes; sol uti servus domini sui amantissimus, ra-
 dios contrahens, aufugiebat; astra naturalem in-
 vertebant ordinem; templum undique a luctu
 scindebatur; terra lugens ac mœrens, non brachia
 contundebat, sed petras scindebat; prophetæ omnes
 accedentes, Dominum interrogabant, dicebantque :
Quid sunt plagæ istæ in medio manuum tuarum ⁸⁸?
 Quonam modo te passio ausa est attingere? Num
 deitate? Atqui deitas nihil perpeti potest. Quod ita-
 que passus est, carne passus est. Qui vero, qui te
 egerunt in crucem, non te sunt reveriti, neo tuorum
 beneficiorum memores exstiterunt? Quid ergo ad
 ipsos Dominus? *Istæ sunt plagæ, quibus volens
 ipse plagatus sum in domo dilecti mei* ⁸⁹. Ex
 Ægypto vineam transtuli ⁹⁰; maris transitu irri-
 gavi; circumfodi terriculamentis; circumcissione
 putavi, circumvallavi prophetis; lege circumsepsi;
*Et exspectavi ut faceret uvas : fecit autem spinas; se-
 cit, non justitiam, sed clamorem* ⁹¹. Et : *Factus sum
 sicut homo sine adjutorio, inter mortuos liber* ⁹².

IV. O passionem, mundi expiationem! O mor-
 tem, immortalitatis causam vitæque originem!
 O descensum ad inferos, iis qui a sæculo mortui
 erant, ascensionis pontem ad vitam redivivam!
 O meridiem, pomeridianæ in paradiso damnationis
 revocationem! O crucem, arboris medelam! O cla-
 vos, cognitionis Dei mundum affligentes, mortemque
 transfigentes! O spinas, Judaicæ vineæ botros! O
 fel, quod fidei dulcorem conciliet, ac Judæorum
 accuset nequitiam! O spongiam, quæ peccatum
 mundi detergat abstergatque! O arundinem, quæ
 fideles cœlestium civium albo inscribat, malorum-
 que auctoris serpentis tyrannidem conterat! O my-
 sterium cui ab infidelibus fides negatur : quodque
 jugiter fidelium omnium studio adoratur! O signum,
 cui ab infidelibus contradicitur, quodque fidelibus
 clarum habetur! O mysterium, *Judæis quidem scan-*